
SMLOUVA O DÍLO 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka") je zadávána dle 
§ 6 a § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon) a
podle „Zásad pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými
organizacemi a založenými obchodními společnostmi".

Nejedná se o zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

1.1. Objednatel: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, 
Jáchymova 478 
se sídlem: Jáchymova 478, 377 01 Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec Ill 
IČO: 60816899 
DIČ: není plátcem DPH 
zastoupený: Mgr. Karel Chalupa - ředitel 
datová schránka ID: 
bankovní spojení: , číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:

dále jen objednatel 

1.2. Zhotovitel: 
GASTOP JH s.r.o. 

se sídlem: Na Kopečku 3, Radouňka, 377 01 Jindřichův Hradec 
spisová značka: C 12945 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích 
IČ: 26083175 
DIČ: CZ26083175 
zastoupený: jednatelem / předsedou představenstva: Jiřím Tajmlem a Romanem Palaugarim 
datová schránka ID: ........................................................................................................................ . 
bankovní spojení:  číslo účtu: 
 telefon: 
e-mail:

dále jen zhotovitel 

1.3. Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zeJmena projednávání a potvrzování technického 
řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě 
změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích 
protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat: 

za zhotovitele: 
 ...................................... - ve věcech smluvních (tel.  .................. ) 
 .............................. - ve věcech technických (tel.  .................. ) 

za objednatele: 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy- ve věcech smluvních (tel. ) 
technický dozor objednatele (TDI) - ve věcech technických (bude uveden v zápisu o předání a 
převzetí staveniště) 

strana 1 / celkem 13 



11.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla): 
„Rekonstrukce topné soustavy včetně výměny plynového kotle, výměna topných těles a 
rozvodů, výměna vodovodních rozvodů a stavební práce s rekonstrukcemi související 
v budově Miřiovského 678, J. Hradec" v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky. 

11.2 Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace „Rekonstrukce topné soustavy 
včetně výměny plynového kotle, výměna topných těles a rozvodů, výměna vodovodních 
rozvodů a stavební práce s rekonstrukcemi související v budově Miřiovského 678, J. 
Hradec" zpracované společností ATELIER JH s.r.o., Plaská 622/3, Malá Strana, 150 00 Praha 5, 
IČO: 28116283. Zhotovitel se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal jí 
v potřebném počtu výtisku před podpisem smlouvy. 

11.3 Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami, přijatou nabídkou zhotovitele, 
předanou schválenou projektovou dokumentaci, pravomocným stavebním povolením, právními a 
technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se stavebním zákonem. 

11.4 Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém terminu v souladu 
s odst. 11.3. Veškeré materiály a dodávky ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly 
platným technickým normám, dohodnutým podmínkám a projektové dokumentaci. Dílo bude 
provedeno v kvalitě, která je určena k provedeni dila převzatou projektovou dokumentací, 
v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, 
evropskými normami a touto smlouvou. Zhotovitel provede dilo na své nebezpečí. 

11.5 Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, podrobnými podmínkami 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a 
dohodami na úrovní statutárních orgánu a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánu. 

11.6 Předmět smlouvy obecně zahrnuje veškeré práce, výkony a opatřeni, které jsou nutné nebo 
účelné k realizaci předmětu smlouvy v úplném, soběstačném, bezchybném, funkčním a provozně 
jistém stavu. V tomto stavu zhotovitel objednateli dílo předá jako celek včetně veškerých 
příslušných technických dokladů, revizí, povolení pro provoz zařízení, dále doložení všech 
zkoušek, atestu, certifikátů, prohlášeni o shodě, dokladu a náležitostí vyžadovaných řízením, 
případně jiném postupu podle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít 
s trvalým užívánim stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas, jakož i dalších dokladu 
požadovaných právními předpisy v souvislosti s provedením, uvedením do provozu a 
provozováním díla. 

11.7 Zhotovitel provede jako nedílnou součást díla: 

• kontrolu kvality prací, individuální zkoušky k dodržování technologických postupu

• zkoušky kvality konstrukcí

• předáni předepsaných dokladu potřebných pro převzetí a předání díla na základě požadavku
objednatele, příslušných orgánu státní správy, zejména pro řádný průběh kolaudačního
řízení, a samosprávy a poskytovatele dotace.

11.8 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

11.9 Místem plnění je objekt objednatele na adrese Miřiovského 678, Jindřichův Hradec, katastrální 
území Jindřichův Hradec Hradec, parcela 2512/2 a 2512/3. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavíraji po 
pečlivém zváženi všech možných důsledku. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že měl dostatečnou 
možnost pro prohlídku místa plnění, prostudování projektové dokumentace a dalších podkladů a 
že zvážil a zohlednil v nabídce všechna rozumně očekávatelná rizika a všechny rozumně 
zjistitelné skutečnosti, včetně rizika změny cen a kurzového rizika. 

111.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plněni na 
základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z vad zadávací projektové dokumentace, je 
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření. Po ocenění dodatečných 

·· ···-- ---·- · ···-·····--------

slrana 2 / celkem 13 





kterém zhodnotí skutečný technický stav již provedených prací a urči rozsah jejich nezbytných 
úprav. 

IV.13 Náklady spojené s odstraněním vad díla nese v plné míře .zhotovitel. Tím není dotčeno právo na
náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne. 

V.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. li této smlouvy
jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této 
smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které 
vyplývají z vymezení plněni díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace, nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla. 

Celková cena díla bez DPH 

DPH 21% 

Celková cena včetně DPH 

3,471.707 ,39,-Kč 

719.058, 73,-Kč 

4,200.766, 12,-Kč 

V.2 Cena díla je deklarována jako cena úplná a nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným
dodatkem k této smlouvě. Nejedná se o cenu dle rozpočtu. Zhotovitel podpisem této smlouvy 
přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 2620 odst. 2 Občanského zákoniku. 

V.3 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela
prokazatelně písemně objednal zástupce objednatele ve věcech smluvních. Po ocenění 
objednaných prací zhotovitelem díla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb., o cenách, 
bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu nabídky (oceněném soupisu prací a dodávek z nabídky) jsou pevné po 
celou dobu provádění stavebních prací. 

V.4 Objednatel může svým plsemným rozhodnutím oznámeným zhotoviteli kdykoli vyloučit
z provádění díla jednotlivá plnění nebo snížit jejich požadovanou kvalitu. V případě vyloučení 
plněni z provádění díla provede objednatel současně ocenění takto určených méněprací podle 
položkového výkazu výměr. Pokud objednatel sníží kvalitu plnění, uvede cenu nově 
požadovaného plnění zhotovitel a méněpráce jsou odsouhlaseny až písemným souhlasem 
zhotovitele s oceněním méněprací. 

V.5 Pro oceněni připadných víceprací nebo jiných změn je stanoven tento závazný způsob oceňování
- tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanoveni možného maxima těchto
cen využity ceny z příslušných katalogů RTS, a.s., Brno, event. ÚRS PRAHA, a.s., Praha 10
platných pro příslušný rok výstavby, a to v cenové úrovni platné v době prováděni víceprací.

Vl.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě dílčích dal"lových dokladů ( dále též 
.,faktur") vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Provedené práce až do 90% celkové ceny díla 
budou zhotovitelem účtovány postupně, a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a 
odsouhlaseného soupisu řádně provedených prací a dodávek. Zbylých 10% celkové ceny díla 
bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po rádném dokončení a předání díla objednateli a 
odstranění případných vad a nedodělků díla. 

Splatnost dílčích daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od data doručeni bezvadného 
účetního dokladu objednateli. 

Vl.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Vl.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura - dal"lový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatelem 
nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu 
odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Nově vystavená opravená faktura bude mít 

strana 4 I celkem i3 



















Xll.4 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zeimena 
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty 
zakázky (oceněný soupis prací a dodávek a soupis ostatních a vedlejších nákladů). 

XII.S Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami. Změna smlouvy bude provedena až na základě 
posouzení možnosti takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení ZVZ. 

Xll.6 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

XII.? Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

Xll.8 Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 
hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

Xll.9 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci 
s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se 
k realizaci zakázky, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a 
na pozemky související s realizací díla. 

Xll.10 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad 
s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Xll.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

V Jindřichově Hradci dne __ . 2019 

Za objednatele: 

Mgr. Karel Chalupa 
ředitel školy 

V ........................ dne __ . 2019 

Za zhotovitele: 

jméno 
funkce 

strana 13 / celkem 13 




